

Gmina Kórnik podpisała umowę partnerską z gminą Bukowina Tatrzańska

W dniu 18 listopada 2011 r. w Schronisku PTTK nad Morskim Okiem odbyła się uroczystość podpisania umowy o stosunkach partnerskich pomiędzy gminą Bukowina Tatrzańska a gminą Kórnik. Umowa została podpisana podczas wspólnej sesji Rady Gminy Bukowina Tatrzańska i Rady Miejskiej w Kórniku.

Gminę Kórnik reprezentował burmistrz Jerzy Lechnerowski, skarbnik Gminy Kórnik Katarzyna Szamałek, przewodniczący Rady Miejskiej w Kórniku Maciej Marciniak i radni Rady Miejskiej w Kórniku. Natomiast gminę Bukowina Tatrzańska reprezentował wójt Stanisław Łukaszczyk, przewodniczący Rady Gminy Bukowina Tatrzańska Władysław Piszczek, radni Rady Gminy Bukowina Tatrzańska oraz zaproszeni goście, m.in. starosta tatrzański Andrzej Gąsienica – Makowski, wicestarosta tatrzański Andrzej Skupień, przewodniczący Rady Powiatu Tatrzańskiego Edward Tybor, zastępca Komendanta Straży Granicznej w Zakopanem Grzegorz Skrzypek, dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego Paweł Skawiński, prezes Związku Podhalań Oddział Zakopane Ognisko Poznań Michał Zielewicz, dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzegach Piotr Boczek, dyrektor Zespołu Szkół w Bukowinie Tatrzańskiej Adam Sztokfisz i przedstawiciele Zarządu Powiatu Tatrzańskiego: Tadeusz Piszczek i Zbigniew Proszowski.

Historia kontaktów z Bukowiną Tatrzańską

Pierwsze kontakty między gminą Bukowina Tatrzańska a Kórnikiem zostały nawiązane jeszcze w latach 90-tych, a wydarzeniem, które z pewnością wzmocniło te kontakty było nadanie imienia hr. Władysława Zamoyskiego Szkole Podstawowej w Brzegach. Od tego czasu uczniowie szkoły w Brzegach wielokrotnie przyjeżdżali do Kórnika, zwiedzając miejsca związane z pobytem patrona szkoły, a młodzież z Kórnika wyjeżdżała do Brzegów i Bukowiny Tatrzańskiej.

Ważnym wydarzeniem w rozwoju kontaktów między obu gminami były zorganizowane w maju 2004 roku obchody 80-tej rocznicy utworzenia fundacji „Zakłady Kórnickie”. Na uroczystość zaproszona została młodzież ze szkoły w Brzegach, która spotkała się z uczniami gimnazjum w Kórniku, którego patronem jest również Władysław Zamoyski i wspólnie wzięli udział w Rajdzie Zamoyskiego.

Od kilku lat, zespoły ludowe z gminy Bukowina Tatrzańska, przyjeżdżają na „Kórnickie Spotkania z Białą Damą”, uświetniając nasze święto, a kórnicki chór Tutti Santi bierze udział w różnych przeglądach i uroczystościach organizowanych w gminie Bukowina Tatrzańska. Przedstawiciele naszej gminy wspólnie z „Białą Damą” biorą udział w „Sabałowych Bajaniach”, święcie folkloru, tradycji ludowej, gwary, śpiewu i tańca.

W 2007 roku kórnickie „Stowarzyszenie Teatralne Legion” wystawiło w kórnickim zamku spektakl "Dar i zmaganie", opowiadające o 20-letnim procesie hr. Władysława Zamoyskiego o Morskie Oko. Spektakl ten został pokazany również w Miejskiej Galerii Sztuki na Kuprówkach w Zakopanem.

To właśnie wielkie zasługi i dokonania hr. Władysława Zamoyskiego dla Bukowiny Tatrzańskiej i Kórnika stanowią, jak podkreślali przedstawiciele obu gmin podczas podpisywania umowy partnerskiej, podwaliny współpracy i wzór dla wspólnego działania.